
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/12152
Del : 27/12/2012
Esecutivo da: 27/12/2012
Proponenti : Direzione Corpo Polizia municipale

OGGETTO: 

Impegno di spesa per manutenzione autovelox per l'anno 2013. Ditta Sodi Scientifica SpA.

     

IL  DIRETTORE

Premesso che 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, esecutiva a termini di legge, è 

stato approvato il bilancio annuale di previsione 2012, il bilancio triennale 2012-2014 e la relazione 
previsionale e programmatica;

- con  deliberazione  di  Giunta  n.   285/472  dell'11.08.2012  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2012;

Considerato  che  gli  apparecchi  di  rilevamento  della  velocità  in  dotazione  alla  Polizia  Municipale 
necessitano di manutenzione;

Preso atto che, in assenza di una manutenzione tipo, l’unica ditta in grado di effettuare manutenzioni  
e tarature certificate sia la ditta costruttrice Sodi Scientifica Spa;

Visto il  preventivo di  € 14.399,00 comprensivo di  IVA presentato dalla ditta Sodi Scientifica Spa,  
offerta n. 1885/1 del 27.11.2012,  per la manutenzione ordinaria e per la dichiarazione di conformità dei sette  
autovelox modello 104/C2 e dei dieci autovelox modello 105/SE  in dotazione alla Polizia Municipale;

Valutato congruo il preventivo di € 14.399,00   sia in relazione ai servizi che e ai prezzi di riferimento 
per la manutenzione dei 17 autovelox (7 modello  104/C2 e  10 modello 105/SE)  in dotazione alla Polizia  
Municipale;

 
Visti gli articoli 7,  8 e 10 comma 3 del Regolamento del servizio di economato e di cassa nonché 

l’Allegato 1 lettera l) dello stesso;

Dato atto che la copia informatica dell’offerta presentata dalla ditta Sodi Scientifica Spa, allegata al 
presente provvedimento quale allegato generico, è conforme all’originale cartaceo conservato presso questo 
ufficio; 

 pag. 1



Ritenuto quindi di dover impegnare a favore della ditta Sodi Scientifica Spa la somma di € 14.399,00 
IVA compresa, necessaria per la manutenzione delle 17 apparecchiature autovelox in dotazione alla Polizia 
Municipale, da effettuarsi nel corso dell’anno 2013;

Vista l’Ordinanza del Sindaco n° 2011/337 del 24.10.2011 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi  
dirigenziali fino alla scadenza del mandato elettivo;

Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;

Visto l'art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/00 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei dirigenti;

 Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

 
DETERMINA

1. di  impegnare,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  la  somma  di  €  14.399,00  IVA  compresa  (CIG 
Z8B078042D)  necessaria  per  la  manutenzione delle  17 apparecchiature autovelox  in  dotazione alla 
Polizia Municipale da effettuarsi nel corso dell’anno 2013;

2. di  affidare  il  servizio  in  oggetto,  in  assenza  di  una  manutenzione  tipo,  alla  ditta  costruttrice  Sodi 
Scientifica Spa Via Poliziano 20 – Settimello di Calenzano – Firenze;

3. di imputare la somma di € 14.399,00 al capitolo 24510 del Bilancio 2013.

Sodi Scientifica spa- cod.ben. 2662

Firenze, lì 27/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Matteo Romeo

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 27/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

